
Decreto del Rettore 
                       Ufficio Dottorato e Alta Formazione 

                       Responsabile Serena Argentieri 
                       Autore Serena Argentieri 

                       Classificazione V.2 
 

 

 

 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 05973(214).I.2.02.07.19, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, modificato con Decreto Direttoriale n. 

03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 108 del 7 maggio 2021 e con Decreto 

Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 - Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale 

– n. 105 del 6 maggio 2022; 

VISTO il Decreto MUR prot. n. 1148 del 12 ottobre 2021 con il quale il Prof. Rocco De Nicola è nominato Direttore 

(ora Rettore) della Scuola IMT Alti Studi Lucca per la durata di tre anni a decorrere dal 1° novembre 2021; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario”, e in particolare l’art. 19, “Disposizioni in materia di dottorato di ricerca”; 

VISTO l’art. 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210, che prevede che le Università, con proprio regolamento, disciplinino 

l’istituzione dei corsi di Dottorato di Ricerca, le modalità di accesso e di conseguimento del titolo, gli obiettivi formativi 

ed il relativo programma di studi, la durata, il contributo per l’accesso e la frequenza, le modalità di conferimento e 

l’importo delle borse di studio, nonché le convenzioni con soggetti pubblici e privati; 

VISTA la Legge 30 novembre 1989, n. 398 “Norme in materia di borse di studio universitarie”, e s.m.i.; 

VISTO il D.M. 247 del 23 marzo 2022 con il quale il Ministero dell’Università e della Ricerca ridetermina l’importo 

annuale delle borse di studio per la frequenza ai corsi di dottorato; 

VISTO il DECRETO 14 dicembre 2021, n. 226 - Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei 

corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale, Serie generale - n. 308 del 29 dicembre 2021; 

VISTO il Regolamento del Dottorato di Ricerca della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto del Rettore 

n. 6729(181).I.3.04.05.2023 (Rep. Albo on line n. 6730(170).04.05.2023); 

VISTO il bando di concorso per la partecipazione al XL ciclo del Programma di Dottorato in “Economics, Analytics 

and Decision Sciences” emanato con Decreto del Rettore n. 5481(195).V.2.05.04.24 (Rep Albo on line n. 

5482(197).I.7.05.04.24; 

VISTO il Decreto del Rettore n. 12055(278).V.2.24.06.24 (Rep. Albo on line n. 12056(273).I.7.24.06.24) con il quale 

è stata nominata la Commissione di Concorso per l’accesso al XL ciclo del Programma di Dottorato in “Economics, 

Analytics and Decision Sciences ”; 

VISTI i verbali della Commissione di Concorso (Prot. IMT n. 12812 del 09.07.2024 e Prot. IMT n. 13455 del 

24.07.2024); 





Decreto del Rettore 
                       Ufficio Dottorato e Alta Formazione 

                       Responsabile Serena Argentieri 
                       Autore Serena Argentieri 

                       Classificazione V.2 
 

 

 

 

VERIFICATA la regolarità degli atti della selezione 

DECRETA 

l’approvazione degli atti e della graduatoria per l’accesso al XL ciclo di dottorato del Programma di Dottorato in 

“Economics, Analytics and Decision Sciences” allegata al presente decreto. 

 

 

 

Lucca, data della firma digitale  

 

 

 

Rocco De Nicola 

      Rettore 
   Scuola IMT Alti Studi Lucca 

       (firmato digitalmente) 

 

 
  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



Decreto del Rettore 
                       Ufficio Dottorato e Alta Formazione 

                       Responsabile Serena Argentieri 
                       Autore Serena Argentieri 

                       Classificazione V.2 
 

 

 

 

 
 

 
 

PHD PROGRAM IN “ECONOMICS, ANALYTICS AND DECISION SCIENCES” 
 

XL CYCLE 
 

ADMITTED CANDIDATES 
 

 
Borsa cofinanziata da AVIS 

 
ID domanda Nome Cognome Voto prova orale Ammissione 

1772507 Sara Marini 100 Ammesso/a 

1711383 Enzo Guidoni Pozza 98 Idoneo/a 

1721513 Michele Liberatore 97 Idoneo/a 

1753745 Gabriele Salluce 96 Idoneo/a 

1775159 Ivo Bonfanti 95 Idoneo/a 

1780000 Lorenzo Corno 94 Idoneo/a 

1778881 Lorenzo Calzolari 93 Idoneo/a 

1780166 Giorgio Schiavone 92 Idoneo/a 

1772253 Valerio Vinco 91 Idoneo/a 

 
 
Borse Scuola IMT 
 

ID domanda Nome Cognome Voto prova orale Ammissione 

1758559 Aurora Gori Savellini 100 Ammesso/a 

1763042 Giang Vu Le 100 Ammesso/a 

1773089 Vittorio Mariano 100 Ammesso/a 

1769517 Elena Miscischia 100 Ammesso/a 

1754488 Ludovica Pagliarone 100 Ammesso/a 

1771449 Alessandro Pozzetti 100 Ammesso/a 

1721978 Nigar Valiyeva 100 Ammesso/a 

1700667 Dana Walzer Romero 100 Ammesso/a 

1771253 Arianna Casasola 98 Idoneo/a 

1763753 João Victor Batista Lopes 97 Idoneo/a 

1747820 Emre Karayer 96 Idoneo/a 

1721513 Michele Liberatore 95 Idoneo/a 

1751800 Hamza Amal 94 Idoneo/a 

1711383 Enzo Guidoni Pozza 93 Idoneo/a 

1673898 Chiara Sperati 92 Idoneo/a 

1770370 Saba Vashakmadze 91 Idoneo/a 

1761276 Dennis Ampah Dankwah 90 Idoneo/a 

1723388 Hansi Wan 89 Idoneo/a 

1753745 Gabriele Salluce 88 Idoneo/a 



Decreto del Rettore 
                       Ufficio Dottorato e Alta Formazione 

                       Responsabile Serena Argentieri 
                       Autore Serena Argentieri 

                       Classificazione V.2 
 

 

 

 

1775159 Ivo Bonfanti 87 Idoneo/a 

1780000 Lorenzo Corno 86 Idoneo/a 

1778881 Lorenzo Calzolari 85 Idoneo/a 

1780166 Giorgio Schiavone 84 Idoneo/a 

1772253 Valerio Vinco 83 Idoneo/a 

1719825 Steffen Hilpisch 82 Idoneo/a 

1771999 Francesco Corrado 81 Idoneo/a 

1768610 Michele Giannetti 80 Idoneo/a 

1755039 Stefano Fusinato 79 Idoneo/a 

1767656 Tobia Fogarin 78 Idoneo/a 

1776087 Matteo Prandi 77 Idoneo/a 

1780600 Lorenzo D'addante Trifiletti 76 Idoneo/a 

1717159 Angelica Mori 75 Idoneo/a 

1750328 Steven Sperazza 74 Idoneo/a 

1714782 Jesus Marquez Rojas 73 Idoneo/a 

1698142 Brice Esso 72 Idoneo/a 

1711725 Lucas Gurovich 71 Idoneo/a 

 

 


		2024-07-24T15:34:09+0000
	DE NICOLA ROCCO




